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W sobotnie przedpołudnie jak w całym kraju, tak i w Cieszynie czytano „Przedwiośnie”
Stefana Żeromskiego. Bynajmniej nie w fotelu domowego zacisza czy nawet w bibliotecznej
czytelni, a na ulicy. Oczywiście na głównej ulicy miasta, Głębokiej. A że pogoda niezbyt
dopisała i padało, organizatorzy – Biblioteka Miejska w Cieszynie zadbali o zadaszenie tak
dla czytających, jak i słuchających.
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 Czytali wszyscy chętni. A tych tym razem nie brakowało. Tradycyjnie, jak co roku, rozpoczął Burmistrz Cieszyna
Ryszard Macura. Za nim z książką w ręku i zaznaczonym jej wybranym fragmentem ustawiła się długa kolejka
chętnych – tak samorządowców, jak i zwykłych obywateli, którym czytelnictwo leży na sercu.  - Przeżywamy to
Narodowe Czytanie w Roku Niepodległości i uświadamiamy sobie, że bez kultury nie byłoby odrodzonej
Rzeczypospolitej. Że po 123 latach żadne walki zbrojne, żadne powstania, choć niezwykle potrzebne, to
nie wystarczyłyby. Że bez przywiązania do języka polskiego, do tradycji polskiej, do obyczajów polskich nie
moglibyśmy odbudować tego państwa. Warto też to przypomnieć tutaj, w Cieszynie, gdzie przebywaliśmy
poza państwem polskim blisko sześćset lat. I jak wskazują badacze historii ten język polski przetrwał do
przełomu dziewiętnastego i dwudziestego wieku i to on tak naprawdę stał się podwaliną odradzającego
się Państwa Polskiego na tym terenie. Dzięki temu 19 października 1918 roku powstaje Rada Narodowa
Księstwa Cieszyńskiego i ona staje się tym pierwszym organem odradzającej się Rzeczypospolitej -
podkreślał otwierając akcję Narodowego Czytania Macura.

Dyrektor Biblioteki – głównego organizatora akcji Izabela Kula z tegorocznej imprezy jest bardzo zadowolona. -
Choć nie dopisała pogoda, to dopisali lektorzy – cieszy się Kula. A w akcję Narodowego Czytania włączyły się
 cieszyńskie instytucje kultury takie jak Muzeum Drukarstwa w Cieszynie, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Książnica
Cieszyńska, Stowarzyszenie Wszechnica oraz Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie.
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